
1/4 

 

   Číslo smlouvy zájemce:                                                Číslo smlouvy zprostředkovatele: Tsm/2017/284/Bú                                                                                                                              

 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2445 a násl. občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

 

 

I. Smluvní strany 

   

1.1 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
  IČO: 00159816 

  DIČ: CZ00159816 

  Se sídlem: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

  Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Státní příspěvková organizace zřízena Ministerstvem zdravotnictví nezapsaná v OR 

Zastoupená: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX 

   

(dále jen zprostředkovatel) 

 

  a 

 

 1.2 MEDATRON, spol. s r.o. 

  IČO: 65277996 

  DIČ: CZ65277996 

  Se sídlem: Sirotkova 45, 616 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23160 

Zastoupená: Mgr. Bohdanem Janákem, jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen zájemce) 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 2.1 

Zprostředkovatel se na základě této smlouvy zavazuje, že zájemci zprostředkuje uzavření 

kupních smluv na prodej zboží mezi zájemcem a třetí osobou - zákazníkem, který je 

pacientem zprostředkovatele (dále jen jako „zákazník“), zejména získávat a předávat zájemci 

objednávky na veškeré  výrobky dodávané zájemce, jejichž seznam včetně cen je uveden 

v příloze č. 1, této smlouvy 

 

2.2 

Za činnost zprostředkovatele dle této smlouvy se zájemce zavazuje zaplatit provizi ve 

sjednané výši a sjednanou formou.  

 

2.3 

Činnost dle této smlouvy bude pro zájemce vyvíjena zprostředkovatelem průběžně dle zájmu 

zákazníků. 

  

 2.4 

Zájemce a zprostředkovatel se zavazují předávat si navzájem informace potřebné k co 

nejvýhodnějšímu zajištění účelu této smlouvy, bez zbytečného odkladu. 

 

  



2/4 

 

III. Podmínky prodeje/výdeje 

3.1 

Zprostředkovatel se zavazuje nabízet zboží a přijímat pro zájemce objednávky zboží jen 

v rozsahu, skladbě a za podmínek / včetně cenových / stanovených v přílohách této smlouvy, 

vždy podle jeho pokynu, který byl zprostředkovateli sdělen či doručen. 

 

3.2 

Zprostředkovatel je povinen pro potřebu zájemce uschovat doklady (poukaz na zdravotnickou 

pomůcku), jež nabyl v souvislosti se zprostředkovatelskou činností, a to po dobu, po kterou 

mohou být tyto doklady významné pro ochranu zájmů zájemce.  Zprostředkovatel, resp. jeho 

kontaktní osoba, vždy předá originály dokladů pověřenému zaměstnanci zájemce při nejbližší 

možné příležitosti. Pro účely archivace je oprávněn zprostředkovatel pořídit kopie dokladů. 

Zprostředkovatel je taktéž oprávněn zaslat doklady kontaktní osobě zájemce v elektronické 

podobě před osobním předáním originálů kvůli zrychlení celého procesu. 

 

3.3 

Zájemce zprostředkovatele tímto k činnostem podle této smlouvy zmocňuje. 

 

3.4 

Zprostředkovatel neručí za splnění závazku třetích osob, s kterými zprostředkoval uzavření 

smlouvy, nesmí však navrhovat zájemci uzavření smlouvy s osobou, ohledně které ví nebo 

musí vědět, že je důvodná pochybnost, že splní řádně a včas své závazky ze zprostředkované 

smlouvy. 

 

 

IV. Provize 

 4.1 

Nárok zprostředkovatele na provizi vzniká tím okamžikem, kdy zprostředkovatel předepíše 

zdravotnických prostředek zákazníkovi uvedený v příloze č. 1, této smlouvy. Zájemce je 

povinen zprostředkovali vždy nejpozději do 5 pracovních dnů po skončení kalendářního 

čtvrtletí zaslat kontaktní osobě zájemce uvedené v záhlaví této smlouvy seznam předepsaných 

zdravotnických prostředků. 

 

4.2 

Zájemce se zavazuje zaplatit zprostředkovateli provizi ve výši X% z ceny realizovaného 

prodeje. Výše provize je vypočítána z částky daňového základu /cena zboží bez DPH / dle 

příslušného číselníku zdravotnických prostředků aktuálnímu ke dni předepsání.  

 

4.3 

Zprostředkovatel nemá nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených se zprostředkováním 

nad rámce provize. 

 

4.4 

Provize bude zájemcem zprostředkovateli uhrazena vždy zpětně na příslušné kalendářní 

čtvrtletí na základě daňového dokladu – faktury – se splatností do 30 dnů od dne doručení 

zájemci, vystavené zprostředkovatelem nejpozději do 5 pracovních dnů od dne, kdy bude 

zprostředkovateli doručen seznam předepsaných zdravotnických prostředků dle odst. 4.1, této 

smlouvy.  

 

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů včetně 

čísla smlouvy zprostředkovatele uvedeného v záhlaví. 

 

 

 

 



3/4 

 

4.5 

V případě, že zájemce nesplní řádně a včas své povinnosti dle odst. 4.2 a 4.4, této smlouvy, je 

povinen zaplatit zprostředkovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky fakturované 

zprostředkovatelem za příslušné čtvrtletí za každý den prodlení zájemce. 

 

  

V. Trvání smlouvy 

 5.1 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s účinností od data podpisu této smlouvy. 

 

 5.2 

 Smlouva včetně všech nároků smluvních stran do budoucna zaniká:  

a) dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením kterékoliv smluvní strany v souladu se zákonem nebo v případě, že 

druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší některou z povinností uvedených v této 

smlouvě; 

c) výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu. Výpověď v takovém případě 

musí být učiněna písemně a je jednoměsíční. Její běh začíná prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci jejího doručení druhé smluvní straně. 

 

 

VI. Závěrečná ujednání 

 6.1  

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti 

s touto smlouvou. 

 

6.2       

Tato smlouva je platná a účinná ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

6.3       

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nich jeden obdrží zprostředkovatel a jeden 

zájemce. 

 

6.4       

Tato smlouva je úplným a komplexním ujednáním o všech záležitostech týkajících se jejího 

předmětu, přičemž žádný projev vůle učiněný ve fázi sjednávání smlouvy či jejích dodatků 

nezakládá žádné ze stran závazky a nesmí být vykládán v rozporu s ujednáními této smlouvy. 

Strany výslovně vylučují použití institutu předsmluvní odpovědnosti. 

 

6.5  

Případné změny podmínek uvedených v této smlouvě mohou být provedeny pouze se 

souhlasem obou smluvních stran formou písemných, datovaných a vzestupně chronologicky 

číslovaných dodatků. Smluvní strany výslovně vylučují možnost provést jakékoliv změny této 

smlouvy nebo změny s ní související jiným způsobem než písemnou formou – zejména, 

nikoliv však výlučně: sjednat smluvní pokutu, úroky z úroků, prodloužení promlčecí lhůty či 

prominout dluh. Smluvní strany výslovně vylučují možnost tuto smlouvu měnit či doplňovat 

jinak, než písemným dodatkem. Smluvní strany vylučují možnost využití elektronických zpráv 

pro změnu smlouvy.  

Kontaktní údaje a kontaktní osoby stran uvedené ve smlouvě lze měnit na základě 

jednostranného písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně bez nutnosti uzavírat 

zvláštní písemný dodatek ke smlouvě. 

 



4/4 

 

 

6.6  

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platnými, účinnými a 

vymahatelnými. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné 

ustanovení této smlouvy ustanovením platným, účinným či vymahatelným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 

6.7       

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ji uzavřely podle své 

svobodné, vážné a pravé vůle, při plné svéprávnosti, nikoliv za nápadně nevýhodných 

podmínek či v tísni a na znak souhlasu s jejím obsahem připojují vlastnoruční podpisy. 

 

6.8  

Zájemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 

smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu zprostředkovatele. 

 

 6.9 

Zprostředkovateli uzavřením této smlouvy nevzniká povinnost odebrat od zájemce jakékoliv 

zboží.  

 

 6.10 

Zprostředkovatel je povinen zveřejnit tuto smlouvou v registru smluv dle z č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, přesahuje-li hodnota jejího předmětu částku 50.000,- Kč bez DPH. 

 

 6.11 

XXXXXXXXXXXX 
 

V Brně dne 20.6.2017               V Brně dne 16.6.2017 

 

 Za zprostředkovatele:    Za zájemce: 

 

 

 

 

………………………..    …………………………… 

 MUDr. Martin Pavlík, Ph.D, DESA, EDIC.,  MEDATRON, spol. s r.o.,  

ředitel      jednatel společnosti, 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  Mgr. Bohdan Janák, 



5/4 

 

 


